地方独立行政法人長野県立病院機構「平成 23年度第９回理事会」 議事録

● 日 時：平成 24 年３月 29 日（木）15:00～18:00

● 場 所：県立こども病院 南棟２Ｆ会議室

● 出席者：勝山 努理事長（議長）、大田安男副理事長、齊藤 博理事、樋掛忠彦理事、

田中雅人理事、久米田茂喜理事、原田順和理事、山本惠朗理事、石田直裕理事、

東方久男監事、笠原 孟監事

● 議 事

１ 審議事項

【議案第１号】 平成 24年度地方独立行政法人長野県立病院機構年度計画案について

     議長から、「平成 24年度地方独立行政法人長野県立病院機構年度計画案」が示され、事務

局の説明後、これに関連して年度計画の表現方法と行動計画との関係及び実行する際の優先

順位、フォローアップができる体制の方法、医師の給与制度及び女性医師対策について質

問・要望があり、事務局からの回答後、女性医師対策については「女性職員のライフプラン

の支援」として年度計画に盛り込むこととし、一部修正の上、議案第２号と共に可決された。

   【議案第２号】平成 24年度地方独立行政法人長野県立病院機構予算案について

     議長から、「平成 24年度地方独立行政法人長野県立病院機構予算案」が示され、事務局の

説明後、これに関連して設備投資の考え方、医業収入達成の可能性について質問があり、

事務局からの回答後、議案第１号と共に原案どおり可決された。

【議案第３号】 組織規程等の一部改正について

     議長から、「組織規程等の一部改正」が示され、事務局の説明後、原案どおり可決された。

２ 報告事項

    本部事務局及び病院担当理事から次のとおり報告がなされた。

【報告第１号】平成 24年度理事会開催日程について

【報告第２号】事務部門強化に係る平成 24年度計画について

   【報告第３号】定期報告：各病院の経営指標

   【報告第４号】各病院等からの報告事項

３ その他

    本部事務局から「平成 24 年度長野県立病院機構の体制等」について説明があった。

● その他

次回の平成 24 年度第１回理事会を、平成 24 年４月 26 日（木）15 時 00 分から開催することを

決定した。

以上